BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Số:              /QĐ-TĐHHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Miễn học phí và hỗ trợ chi phí học tập học kỳ I năm học 2022-2023 (đợt 3)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-BTNMT, ngày 8 tháng 2 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg, ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ

tướng Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là

người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 3935/QĐ-TĐHHN, ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Hiệu

trưởng Trường đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc ban hành Hướng dẫn

thực hiện chế độ học bổng khuyến khích học tập, học bổng chính sách, trợ cấp xã hội và

Hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên đại học chính quy của Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4147/QĐ-TĐHHN, ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc ban hành Quy định về

học phí, miễn, giảm học phí đối người học của Trường Đại học Tài nguyên và Môi

trường Hà Nội;

Xét đề nghị của Hội đồng xét miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập cho

sinh viên họp ngày15/12/2022;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Công tác sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Miễn 100%, giảm 70% học phí và Hỗ trợ chi phí học tập học kỳ

I năm học 2022-2023 cho sinh viên (danh sách kèm theo).

2

Mức hỗ trợ chi phí học tập 1 tháng bằng 60% mức lương cơ sở và được hưởng

10 tháng/ năm học/ sinh viên (5 tháng/ học kỳ/ sinh viên).

 Điều 2. Phòng Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm hoàn trả tiền học phí thuộc

đối tượng trên đã nộp học phí tại trường theo mức quy định.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng: Kế hoạch –

Tài chính, Công tác sinh viên, Đào tạo; Trưởng Khoa Kinh tế tài nguyên và Môi

trường và sinh viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- PHT Vũ Danh Tyên (để biết);

- Lưu: VT, CTSV (2).TTLT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Anh Huy

3

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐƯỢC MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ VÀ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

Thời gian được miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập: theo từng đối tượng

(Đính kèm Quyết định số:             /QĐ-TĐHHN, ngày       tháng       năm 2022)

1. Danh sách sinh viên được miễn, giảm học phí

Stt Họ và tên
Mã sinh

viên
Lớp Ngày sinh Khoa Đối tượng

Mức

hưởng

Thời gian

hưởng
Hồ sơ

1
Dương Thị Kiều

Chinh
22111532370 ĐH12LQ3

23/05/2004

Kinh tế

TN&MT

DTTS thuộc hộ

nghèo
100%

Học kỳ I năm

học 2022-2023

Đủ điều

kiện

2
Nguyễn Ngọc

Sơn
22111530460 ĐH12LQ1

14/02/2004

Kinh tế

TN&MT
Thôn ĐBKK 70%

Từ năm học

2022-2023 đến

hết năm 2025

Đủ điều

kiện

2. Danh sách sinh viên được Hỗ trợ chi phí học tập

Stt Họ và tên
Mã sinh

viên
Lớp Ngày sinh Khoa Đối tượng

Số

tiền/tháng

(đồng)

Số tháng
Số tiền/kỳ

(đồng)

1
Dương Thị Kiều

Chinh
22111532370 ĐH12LQ3

23/05/2004

Kinh tế

TN&MT

DTTS thuộc hộ

nghèo
894.000 5 4.470.000

Tổng cộng:        4.470.000

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-30T14:51:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh Tâm<ntttam3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-30T16:13:41+0700
	Việt Nam
	Hoàng Anh Huy<hahuy@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-30T17:16:46+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-30T17:16:54+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-30T17:17:00+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-12-30T17:17:06+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!